



MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 0.010001322

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretário Municipal de Administração e Planejamento do(a) MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 15/2026 referente à *Registro de preço para aquisição parcelada e sob demanda de pneus, câmaras e protetores, primeira linha certificados pelo INMETRO para atender os veículos e máquinas utilizados pelas secretarias e fundos do município de Pajeú do Piauí, conforme especificações contidas no termo de referência, edital e seus anexos.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : R & C DA MATA LTDA - 30.043.774/0001-60

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	16,00	Und	magnum	PNEU 185/65 R14	R\$ 312,50	R\$ 5.000,0000	R\$ 478,99	R\$ 7.663,84	R\$ 2.663,84
Descrição: PNEU 185/65 R14										
2	1	16,00	Und	magnum	PNEU 215/75 R16	R\$ 305,75	R\$ 4.892,0000	R\$ 843,00	R\$ 13.488,00	R\$ 8.596,00
Descrição: PNEU 215/75 R16										
2	2	50,00	Und	magnum	PNEU 225/75 R16	R\$ 482,16	R\$ 24.108,0000	R\$ 1.327,33	R\$ 66.366,50	R\$ 42.258,50
Descrição: PNEU 225/75 R16										
3	1	48,00	Und	magnum	PNEU 215/75 R17.5	R\$ 450,00	R\$ 21.600,0000	R\$ 913,33	R\$ 43.839,84	R\$ 22.239,84
Descrição: PNEU 215/75 R17.5										
3	2	20,00	Und	magnum	PNEU 265/60 R18	R\$ 670,00	R\$ 13.400,0000	R\$ 1.075,23	R\$ 21.504,60	R\$ 8.104,60
Descrição: PNEU 265/60 R18										
4	1	8,00	Und	magnum	PNEU 900-20 DIRECIO NAL	R\$ 823,23	R\$ 6.585,8400	R\$ 1.463,70	R\$ 11.709,60	R\$ 5.123,76
Descrição: PNEU 900-20 DIRECIONAL										
4	2	10,00	Und	magnum	PNEU 1000-20 DIRECIO NAL	R\$ 1.019,28	R\$ 10.192,8000	R\$ 1.809,66	R\$ 18.096,60	R\$ 7.903,80
Descrição: PNEU 1000-20 DIRECIONAL										



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	3	24,00	Und	magnum	PNEU 1000-20 TRAÇÃO	R\$ 1.175,89	R\$ 28.221,3600	R\$ 2.086,74	R\$ 20.981,76	R\$ 21.860,40
Descrição: PNEU 1000-20 TRAÇÃO										
5	1	16,00	Und	magnum	PNEU 275/80 22.5 DIRECIO NAL	R\$ 1.406,24	R\$ 22.499,8400	R\$ 2.416,80	R\$ 38.668,80	R\$ 16.168,96
Descrição: PNEU 275/80 22.5 DIRECIONAL										
5	2	14,00	Und	magnum	PNEU 275/80 22.5 TRAÇÃO	R\$ 1.607,14	R\$ 22.499,9600	R\$ 2.566,79	R\$ 35.935,06	R\$ 13.435,10
Descrição: PNEU 275/80 22.5 TRAÇÃO										
6	1	16,00	Und	magnum	PNEU 12.4 R24	R\$ 1.944,05	R\$ 31.104,8000	R\$ 2.966,66	R\$ 47.466,56	R\$ 16.361,76
Descrição: PNEU 12.4 R24										
6	2	8,00	Und	magnum	PNEU 1400-24	R\$ 3.111,90	R\$ 24.895,2000	R\$ 4.749,48	R\$ 37.995,84	R\$ 13.100,64
Descrição: PNEU 1400-24										
7	1	8,00	Und	magnum	PNEU TRASEIR O 17.5 R25 TRASEIR O RETRO ESCAVAD EIRA	R\$ 4.124,14	R\$ 32.993,1200	R\$ 5.835,11	R\$ 46.680,88	R\$ 13.687,76
Descrição: PNEU TRASEIRO 17.5 R25 TRASEIRO RETRO ESCAVADEIRA										
7	2	8,00	Und	magnum	PNEU 12.5/80 R- 18 DIANTEIR O)	R\$ 2.125,86	R\$ 17.006,8800	R\$ 3.007,72	R\$ 24.061,76	R\$ 7.054,88
Descrição: PNEU 12.5/80 R-18 DIANTEIRO)										
8	1	8,00	Und	magnum	PNEU 17.5/25 PÁ CARREG ADEIRA	R\$ 4.500,00	R\$ 36.000,0000	R\$ 6.395,44	R\$ 51.163,52	R\$ 15.163,52
Descrição: PNEU 17.5/25 PÁ CARREGADEIRA										
9	1	10,00	Und	magnum	PNEU 18.4 R30	R\$ 4.200,00	R\$ 42.000,0000	R\$ 6.701,13	R\$ 67.011,30	R\$ 25.011,30
Descrição: PNEU 18.4 R30										



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
10	1	52,00	Und	magnum	CAMARA DE AR 1000-20	R\$ 173,28	R\$ 9.010,5600	R\$ 248,33	R\$ 12.913,76	R\$ 3.902,60
Descrição: CAMARA DE AR 1000-20										
10	2	10,00	Und	magnum	CAMARA DE AR 12.4 R24	R\$ 287,00	R\$ 2.870,0000	R\$ 411,42	R\$ 4.114,20	R\$ 1.244,20
Descrição: CAMARA DE AR 12.4 R24										
10	3	12,00	Und	magnum	CAMARA DE AR 12.5/80-18	R\$ 200,09	R\$ 2.401,0800	R\$ 286,82	R\$ 3.441,84	R\$ 1.040,76
Descrição: CAMARA DE AR 12.5/80-18										
10	4	12,00	Und	magnum	CAMARA DE AR 17.5/25	R\$ 320,64	R\$ 3.847,6800	R\$ 459,64	R\$ 5.515,68	R\$ 1.668,00
Descrição: CAMARA DE AR 17.5/25										
10	5	10,00	Und	magnum	CAMARA DE AR 18.4/30	R\$ 328,58	R\$ 3.285,8000	R\$ 470,91	R\$ 4.709,10	R\$ 1.423,30
Descrição: CAMARA DE AR 18.4/30										
10	6	12,00	Und	magnum	CAMARA DE AR 24	R\$ 235,91	R\$ 2.830,9200	R\$ 338,16	R\$ 4.057,92	R\$ 1.227,00
Descrição: CAMARA DE AR 24										
10	7	44,00	Und	magnum	CAMARA DE AR 900-20	R\$ 145,34	R\$ 6.394,9600	R\$ 208,33	R\$ 9.166,52	R\$ 2.771,56
Descrição: CAMARA DE AR 900-20										
10	8	50,00	Und	magnum	PROTET OR ARO 20	R\$ 87,18	R\$ 4.359,0000	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00	R\$ 1.891,00
Descrição: PROTETOR ARO 20										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 377.999,80		Subtotal Orçado: R\$ 631.902,88	40,1807 %	R\$ 253.903,08

Fornecedor : STRADA AUTO PECAS LTDA ME - 29.918.783/0001-79

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
11	1	18,00	Und	AUSTON E	SP303	R\$ 737,88	R\$ 13.281,8400	R\$ 1.022,18	R\$ 18.399,24	R\$ 5.117,40



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PNEU 245/70 R16 GRADE ARADORA										
12	1	40,00	Und	AUSTON E	SP902	R\$ 658,68	R\$ 26.347,2000	R\$ 1.166,33	R\$ 46.653,20	R\$ 28.306,00

Descrição: PNEU 225/65 R16C

13	1	38,00	Und	AUSTON E	SP303	R\$ 526,31	R\$ 20.000,0000	R\$ 1.022,18	R\$ 38.842,84	R\$ 18.842,84
----	---	-------	-----	-------------	-------	------------	-----------------	--------------	---------------	---------------

Descrição: PNEU 245/70 R16

14	1	32,00	Und	AUSTON E	SP302	R\$ 468,75	R\$ 15.000,0000	R\$ 1.057,26	R\$ 33.832,32	R\$ 18.832,32
----	---	-------	-----	-------------	-------	------------	-----------------	--------------	---------------	---------------

Descrição: PNEU 265/65 R-17

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	45,8140 %	R\$ 63.098,56
R\$ 74.629,04	R\$ 137.727,60		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 452.628,84	R\$ 769.630,48	41,1888 %	317.001,64

Pajeú do Piauí-PI , 14 de Maio de 2026

ARYSSON RAMON DIAS
DE SOUSA:91956870334

Assinado de forma digital por ARYSSON
RAMON DIAS DE SOUSA:91956870334
Dados: 2026.05.14 12:39:13 -03'00'

ARYSSON RAMON DIAS DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Assine aqui